“Ἐνστρα, in Comœdia dicitur ἡ τῶν συῶν \* φλο-“γίστρα, ut refert Eust. 1286. derivans ipsum ab “εἴνω. Sic 1446. εύστραν ap. Comicum esse dicit “έργαστηρον, ἐν φ χοῖροι καὶ τὰ τοιαῦτα εύονται: ex “antiquis exp. βόθρον, ἐν φ περιφλέγουσι τὰς τῶν ὑπῶν “τρίχας. Locus Aristoph., quem Comici nomine “intelligit, est I. (1236.) ‘Εν ταῖσιν εύστρας κονδύ-“λοις ήρμοτόμην. Ubi Schol. quoque exp. \*φλο-“γίστραις, ὅπου τὰ ιερὰ θύεται: addens, εύστραν esse “τὸ μαδιστήριον, dictam ἀπὸ τοῦ εύειν καὶ φλογίζειν τοὺς “χοῖρους. Sic vero et J. Poll. 6. εύστρας dictas fuisse “scribit etiam τοὺς βόθρους, ἐν οἷς εύεται τὰ χοιρίδια. “Alioquin enim εύστρα vocata fuit ἡ ορεινὴ κριθὴ, alio “nomine ἀμφίκαντις dicta a Comicis et Tragiciis, ἀπὸ “τοῦ περικεκαῦθαι: seu, ut alii volunt, ἡ πρώτη ἔκφυσις “τῶν πυρῶν, quam appellant λήιον ὠραῖον, διὰ τὸ “τοὺς πρώτους καέντων τῶν ἀχύρων ἐπιτηδείους εἶναι “εἰς τροφὴν, inquit Schol. Aristoph. Sic Eust. 1446. “εύστραν ε Pausania exp. τὸ ἐκ σταχύων καυθέντων “ἔδεσμα τοὺς ἀνθέρικας ἀποβαλόντων, ἢτοι τὸν περικε-“κανμένον στάχυν: alios vero sic nominatam velle

“ τὴν ὡρίμην κριθῆν, quæ et ἀμφίκανστις ap. Άελ. Di-  
“ onys. vocatur. Comicos etiam ἐπὶ γυναικείου μορίου  
“ usurpare hoc voc.: Cratinum vero sic dicere τὴν  
“ ὄσφυν. Notandum vero reperiri et εὐστρα, tenui s.  
“ leni spiritu, ut εὐω.” [“ Kuster. Aristoph. 115.”  
Schæf. MSS. “ Schol. Od. B. 300.” Wakef. MSS.]

“ Ἀφενώ, Accendo, Inflammo: unde Aristoph.  
“ Ἀφενθεὶς τὸν πρωκτὸν, quod Suid. exp. φλογισθεῖς.  
“ Apud Eund. legitur hic trochæus, Ἄλλ' ἀφενε τῶν  
“ φαστήλων, ὡς γύναι, τρεῖς χολυκας, desumtus ex Eu.  
“ (1144.) Sed vulg. Edd. ibi habent ἀφανε, quod  
“ Schol. exp. φρύξον, Torre, addens quosdam scri-  
“ bere ἀφανσον, exponereque Σέσον, Fervefac, s. In  
“ fervida coque.” [Vide Ἀφανώ. “ Brunck. Ari-  
stoph. 2, 4. Toup. Emend. 4, 480. Casaub. ad Athen.  
125.” Schæf. MSS. “ Ἡφενμένος, Athen. 375.”  
Wakef. MSS. Hes. ‘Απενήκασιν ἔξηρημέναι εἰσίν.  
“ Scr. ἔξηρημέναι. Ita Suid. (imo ap. eum est, ‘Απ-  
ενήκασιν ἀπεξηρημέναι εἰσίν.) Apud quem male  
vertitur Exiccatæ, Arefactæ sunt, ut recte Portus. Idem: ‘Απεστληρυμένος· ἔξηραμμένος.  
‘Απενήκασιν est pro ἀπηνήκασιν, ut mox ‘Απενδα pro  
‘Απηνδα, derivandumque ab αἴω, \* αὐάνω, αὐάνω,  
unde ἀφανάνω. Philo J. 875. Tὰς ρίζας ἀφανάναντες.  
Hæc olim. Subjicio Kusteri notam:— ‘L. ἔξηραμμέ-  
ναι εἰσίν, Arefactæ, vel Siccatae sunt. ‘Απηνήκασιν  
autem est a v. \* ‘Απενώ, fut. ἀπενώ, præt. ἀπηνκα,  
et interposito η, omissoque augmento, ἀπενήκα, ab  
εἴω, Uro, Torre.’ Albert. “ Ἐξενασμένον, minus  
recte pro ἔξηνασμένον. — Similis vel menda, vel  
scribendi forma in, ‘Απενήκασιν ἔξηραμμέναι εἰσίν.  
Quod sine dubio nascitur ab antiquo \* ‘Απανάω,  
cujus activi præteritum perf. vim passivam induit,  
ut in οἴνῳ βεβαρηκότες, τετμητοι θαλλῷ, τετηκὼς, et  
τετηλὼς, aliisque pluribus.” T. H. ad Hesych. 1287.  
Zonar.: ‘Απενήκασιν ἀπεξηρημέναι εἰσίν. Bekkeri  
Συναγ. Αεξ. χρησ.: ‘Απενήκασιν ἀπεξηρασμέναι εἰσίν.  
De forma ξηρασμένος vide Schæf. ad Apoll. R. 2. p.  
235.]